brieve zijn twe sprekende alleens ghegheven int jaer ons Heren dusent 
dryehondert twe ende tachtich, opten eersten dach van Aprille. 

Met uithangende zegels van deken en kapittel van Oudmurtster en van Henric van 
Andel in bruine was. 

Oorspr. - Rijksarchief te Utrecht, Oudmunster, 1e afd., no. 1035. 

   138. BISSCHOP FLORIS VAN UTRECHT MAAKT DE KAPEL TE NEER-
ANDEL, MET TOESTEMMING VAN DEKEN EN KAPITTEL VAN 
OUDMUNSTER, DE KERK TE GIESSEN EN HENDRIK VAN ANDEL, 
TEZAMEN PATRONEN DER KAPEL, TOT EEN AFZONDERLIJKE 
PAROCHIEKERK EN INSTITUEERT GERARDUS BLOEME, TOT DUSVER 
RECTOR VAN DE KAPEL, ALS RECTOR VAN DE NIEUWE 
PAROCHIEKERK. 

1382 April 3. 

In nomine Dommi, amen. Ad pcrpetuam rei memoriam Florensius, Dei gratia 
episcopus Trajectensis, universis presentes litt:.ras ¡nspecturis salutem in 
Domino sempiternam. Inter alias nostri pas~ toralis curas officii sacrorum 
canonum ammonicione precepti constringimur et debemus ecclesias per 
congrua et utilia loca erigere 'divin¡s precibus sacrandas, ne deficient¡bus 
pastoris moderaminc gubernante, celestibusque disciplinis et ecclesiasticis 
sacr mentis eidem ministrandis populus Dominici gregis per injuria 1) fidei 

hostis callidi rapiatur insidiis aut ab unitate, quod absit, ecclesie per 
dessuetudinem frequentacionis ejus quam aliter non commode posset 
attingere periculosius evagetur. Hujus ergo rei sollicitudine moti dilectorum 
nobis in Christo incolarum districtus seu ville dicte UytAndle, site in parochia 
de Ghesen, nostre diocesis, asserentum, quod villa predicta tantum distat ab 
ecclesia parochiali, ut tempore hyemali inundantibus aquis et aliis 
impedimentis legitimis obsistentibus candem nequeant ecclesiam sine magna 
difficultate adire, neque congruis temporibus pro sua devocione officiis 
interesse divinis, nec posse necessitatis tempore propter longi itineris 
intervallum ecclesiastica consequi sacramenta in grave suarum periculum 
animarum, quodque dicta ecclesia tantis aliis competentibus habundet 
redditibus salvis infratactis in illorum augmentum addendis, quod preter illius 
ville proventus minister ejus sufficientem valebit sustentacionem habere, 
nobisque devote supplicancium, ut cappellam in dicta villa constructam de 
patronatu honorabilis viri Henrici de Andle, armigeri, aut 2) fundatoris 
existentem in parochialem ecclesiam erigere ac parochialem ecclesiam inde 
facere et sacerdotem in ca canonica forma instituere dignaremur, 
supplicacionem rationabilem duximus admittendam. Hinc est, quod nos super 
premissis et eorundem veritate assertorum recepta informacione diligenti 
suadente utilitate publica, de consensu venerabilium virorum, dominorum 
decani et capituli ecclesie sancti Salvatoris Trajectensis, predicte matricis 
ecclesie, et ipsius Henrici de Andle, armigeri, ejusdem capelle patronorum, in 
et ad infrascripta sub moderacione concordie de jure patronatus ipsius nove 
ecclesie necnon limitacione finium ejusdem nove parochie et competenti 
provisione dicte matricis ecclesie, mediantibus certis bonis eidem matrici 
ecclesie in recompensam assignatis vel assignandis per et inter ipsos 
patronos rationabiliter ardinatis et conventis prestito, capellam antedictam 
sufficienter, ut accepimus ciotatam in novam parochialem ecclesiam, per